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Hyväksytty kevätkokouksessa 26.4.2026 

 

EMMAUS HELSINKI RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2025 

Emmaus-liike sai alkunsa Ranskassa vuonna 1949 kampanjasta talvipakkasessa kärsivien 
asunnottomien auttamiseksi. Vuosien mittaan Emmaus on kasvanut kansainvälisesti aktiiviseksi 
liikkeeksi, jonka 450 ryhmää toimivat 43 maassa, neljällä mantereella. Emmaus kutsuu ihmisiä - 
osattomia ja hyväosaisia - tekemään yhdessä työtä heikoimmassa asemassa olevien ihmisten 
auttamiseksi tämänhetkisessä hädässä sekä tukemaan heidän kamppailuaan hyvän, syrjimättömän 
ja tasa-arvoisen elämän puolesta. Emmaus on uskonnollisesti ja poliittisesti sitoutumaton liike.  

Emmaus Helsinki perustettiin vuonna 1966. Yhdistys on kaksikielinen ja se saa tulonsa 
kirpputoritoiminnasta, jota pyöritetään pääasiassa vapaaehtoisvoimin. Myytävät tavarat saadaan 
lahjoituksina. Kirpputorit tarjoavat vapaaehtoisille ja palkatuille työntekijöille mielekkään 
työyhteisön ja mahdollisuuden olla avuksi. Vapaaehtoistyön avulla Emmaus jakaa tuottoaan 
solidaarisuustyöhön kotimaassa ja ulkomailla. Yksi tärkeä avustuskeinomme on myös niiden 
työllistäminen, jotka eivät omin voimin löydä työtä ja toimeentuloa, siihen tähtäävät mm. erilaiset 
tukityöllisyystoimemme. 

Vuonna 2025 Emmaus Helsinki jatkoi toimintaansa rauhanomaisen ja ihmisarvoisen elämän 
edistämiseksi osana kansainvälistä Emmaus-liikettä ottaen huomioon sen valitsemat arvot ja 
toiminnan painopistealueet: oikeus koulutukseen, terveydenhoitoon ja puhtaaseen veteen, 
eettinen rahoitus, ihmiskaupan vastainen työ ja vapaa liikkuvuus. Emmaus Helsinki on 
täsmentänyt arvoikseen solidaarisuuden, yhteisöllisyyden ja vastuun. Huomioimme kaikessa 
toiminnassamme ympäristövastuumme ja pyrimme järjestämään kaiken toimintamme 
mahdollisimman vähäisellä hiilijalanjäljellä. 

 

MITÄ SUUNNITELTIIN JA KUINKA KÄVI 

Vuonna 2025 jatkui Venäjän aloittama hyökkäyssota Ukrainassa sekä sota Lähi-Idässä. Synkkä 
kansainvälinen tilanne, Suomen hallituksen maailman ja kotimaan köyhimpiin kohdistamien 
leikkausten jatkuminen sekä hälyttävät ilmastouutiset varjostivat meidänkin toimintaamme. 
Emmauslaisia tarvittiin edelleen toivon, yhteisöllisyyden ja periksiantamattomuuden viestinviejinä. 
Ukrainan ja Gazan tilanne sekä suomalaisten kansalaisjärjestöjen valtionavun leikkaukset otettiin 
huomioon myönnetyissä avustuksissa. 

Suomessa tekstiilien kierrätykseen ja uusiokäyttöön liittyvät ongelmat olivat kiertotalouspiireissä 
edelleen keskeisiä. Vaatevuoria kertyy, koska poistotekstiilien kierrätys ei toimi. Jatkoimme omien 
toimintatapojamme kehittämistä ylijäämätekstiilien käsittelyssä. Olimme mukana 
kiertotalousverkosto RENET:issä ja meillä on myyntipiste kiertotalousyrittäjien yhteismyymälässä 
Second Hand Marketissa Redin kauppakeskuksessa. Osallistuimme 5.2. Emmaus Euroopan 
järjestämään tekstiili-webinaariin, jonka aiheena oli tekstiilien pakollisen erilliskeräyksen 
käyttöönotto ja EPR (Extended Producer Responsibility) -järjestelmä tekstiileille EU-maissa. 

Tavoitteiden toteutuminen 
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Tavoite 1. Pääkaupunkiseudun heikommassa asemassa olevien ihmisten tukeminen tarjoamalla 
muun muassa taloudellista tukea järjestöjen kautta sekä tuki- ja vapaaehtoistyömahdollisuuksia.  

> Toteutui. Suunnitellut avustukset järjestöille maksettiin. Pääkaupunkiseudun sosiaalitoimijoille 
lahjoitettiin vaatteita, kenkiä, tekstiilejä ja muita tarvikkeita yhteensä 104 kollia jaettavaksi 
tarvitsijoille. Tarjottiin mahdollisuuksia tukityöhön, vapaaehtoistyöhön sekä erilaisiin 
harjoittelujaksoihin. 

Tavoite 2. Myyntituloista yli 20 % ohjataan kansainväliseen ja kotimaiseen solidaarisuustyöhön.  

> Toteutui. Avustusten osuus bruttomyyntituotosta oli 20 %. 

Tavoite 3. Toimimme aktiivisesti muiden yrittäjien ja toimitusjohtajan kanssa yhteistyössä 
kehittäen SHM Storen toimintaa Redin kauppakeskuksessa.  

> Toteutui. SHM Storen tilanne oli vuoden aikana monin tavoin haasteellinen, mutta toimintaa 
pystyttiin jatkamaan. Teimme aktiivista yhteistyötä SHM Storen johdon ja muiden toimijoiden 
kanssa. 

Tavoite 4. Annamme suunnitellut avustukset ulkomaisiin ja kotimaisiin kohteisiin.  

> Toteutui. Kaikki suunnitellut avustukset maksettiin. 

Tavoite 5. Panostamme erityisesti uusien vapaaehtoisten löytämiseen, nykyisten vapaaehtoisten 
sitouttamiseen ja kaikkien vapaaehtoisten sekä vapaaehtoistoiminnan mahdollistavien 
työntekijöiden hyvinvointiin.  

> Toteutui.  Vapaaehtoisten ja palkattujen työntekijöiden työtapoja kehitettiin ja viihtyvyyttä 
parannettiin yhdessä laaditun suunnitelman mukaisesti. Vapaaehtoisten vastaanotto ja perehdytys 
uudistettiin ja laadittiin uusia työohjeita. 

Tavoite 6. Sosiaalinen työllistäminen: kuntouttavan työtoiminnan jatkaminen, 
työllistämisyhteistyö, työkokeilut vaikeasti työllistyville ja maahanmuuttajille, harjoittelupaikat ja 
työelämään tutustumisjaksot sekä kesätyöpaikat nuorille. 

> Toteutui osittain. Kuntouttavaa työtoimintaa ei jatkettu, mutta muut sosiaalisen työllistämisen 
muodot toteutuivat. 

 

TUKITOIMINTA  

Kehitysyhteistyö  
 
Peru, Pääskyt / Cuna Nazareth päiväkoti ja kierrätyskeskus Traperia, 3 500 e 
Pisimpään jatkunut tukikohteemme on Liman alueella Perussa sijaitseva Cuna Nazarethin 
päiväkoti, jossa on noin 150 köyhien perheiden lasta (1–5-vuotiaita). Henkilökuntaa on 15. Cunan 
laadukas ja yksilöllinen opetus rakentuu sitoutuneiden työntekijöiden varaan. Lapsia ja perheitä 
tuetaan kokonaisvaltaisesti tarjoamalla mm. psykologin ja sosiaalityön palveluja. Päiväkodissa 
toimii myös tanssinopettaja, joka järjestää lapsille tanssiliikuntaa ja muuta toiminnallista ohjelmaa. 
Näin perulaisittain halutaan ylläpitää positiivista energiaa ja uskoa tulevaan. Lisäksi lasten 
terveydentilaa valvotaan terveyskeskuksen tuen avulla, ja he antavat myös lisäruokintaa (rautalisä) 
anemiasta kärsiville lapsille. Venezuelan kriisiytyneen tilanteen vuoksi päiväkoti on ottanut 



3/14 

 

 

vastaan yhä enemmän venezuelalaisten pakolaisperheiden lapsia. Vuoden aikana Cuna Nazareth 
vahvisti yhteistyötään useiden paikallisten sidosryhmien kanssa. Tuimme päiväkotia 3 000 eurolla.  

Cuna Nazareth -järjestöllä on myös pieni kirpputori Chorrillosissa sekä Pachacamacissa toimiva 
Kierrätyskeskus Traperia, jonka tilanne on ollut vaikea viime vuosina. Traperiassa tehdään myös 
mm. huonekalujen korjaamista ja verhoilua ja siellä on kuusi palkattua työntekijää. Cuna 
Nazarethin taloudellisen tuen seurantaa ja raportointia varten myönsimme Kehitysmaayhdistys 
Pääskyille 500 e. 

Nepal, Pääskyt / Sahara Nepal -hanke, 5 000 e       
Jatkoimme Kehitysmaayhdistys Pääskyjen hankkeen (2021 - 2026) tukemista ruokaturvan, 
ympäristökestävien elinkeinojen ja naisten vaikuttamismahdollisuuksien parantamiseksi Mastan 
maalaiskunnassa Nepalin Kaukolännessä. Hankkeen toteutuksesta vastaa Sahara Nepal -järjestö. 
Vuoden aikana jatkettiin tuottajaryhmien vahvistamista ja naisten voimaannuttamista, edistettiin 
ympäristökestävää maanviljelyä ja karjataloutta sekä tuettiin kestävää luonnonvarojen käyttöä 
metsänkäyttöryhmiä kouluttamalla. Lisäksi parannettiin yhteisöjen terveyttä ja hygieniaa erilaisten 
koulutusten ja tietoisuuskampanjoiden avulla, jakamalla savuttomia liesiä ja rakentamalla 
jätteidenpolttopisteitä. Hankkeen suoria hyödynsaajia on noin 450, heistä valtaosa naisia. Tuimme 
hanketta 5 000 eurolla. 
 
Sri Lanka, Pääskyt / Biodiversiteetin suojelu ympäristökestäviä toimeentulomuotoja 
kehittämällä -hanke, 2 000 e   
Tuimme edelleen vuonna 2023 alkanutta hanketta, jonka tavoitteena on vaalia monimuotoisuutta, 
kehittää ympäristökestävää toimeentuloa ja vähentää norsujen aiheuttamia vahinkoja Sri Lankassa 
Anuradhapuran ja Badullan piirikunnissa. Hankkeen toteutuksesta vastaa Centre for 
Environmental Justice -järjestö (CEJ). Vuoden aikana julkaistiin kummankin hankealueen kattavat 
biodiversiteettitutkimukset sekä lanseerattiin uusi ympäristövaikutusten arviointityökalu 
yhteistyössä paikallisten asiantuntijoiden ja ympäristönsuojeluviranomaisten kanssa. Lisäksi 
edistettiin vaihtoehtoisia ympäristökestävämpiä elinkeinoja erilaisten toimeentulokoulutusten ja 
mikrolainaryhmien avulla, pilotoitiin norsuvahinkojen vähentämiseen tähtääviä viheraitoja sekä 
lisättiin yhteisöjen ympäristötietoisuutta. Hanke hyödytti vuoden aikana suoraan noin 500 ihmistä 
kahden piirikunnan alueella. Epäsuoria hyödynsaajia oli reilu tuhat. Tuimme hanketta 2 000 
eurolla. 
 
Intia / Ruotsin Pääskyt, Svalorna, 2 000 e 

Ruotsin Pääskyjen (Svalorna) kautta tuimme 2 000 eurolla Grameena Mahila Okkuta -järjestön 
hanketta Etelä-Intian naisten voimaannuttamiseksi ja heidän taloudellisen, sosiaalisen ja poliittisen 
asemansa vahvistamiseksi yhteiskunnassa ja kotitaloudessa. Avustus annettiin, koska Ruotsin 
hallituksen tekemän kehitysapumäärärahojen rajun leikkauksen vuoksi Svalorna on menettänyt 
huomattavasti valtionapua.  

Kansainvälisen Emmauksen yhteiset solidaarisuuskohteet, 1 400 e 
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Maailma kylässä -festivaalilla 24.-25.5. Suvilahdessa järjestimme solidaarisuusmyynnin 
Kansainvälisen Emmauksen solidaarisuusrahaston hyväksi. Tuotto oli 1 378 e ja se pyöristettiin        
1 400 euron avustukseksi. 

 

Tukikohteet Euroopassa 

Emmaus Euroopan solidaarisuuskohteet, 2 000 e 
Emmaus GEO -ryhmää Georgiassa tuimme Emmaus Euroopan kautta 2 000 eurolla, jotta he 
saisivat hankittua kylmärekan elintarvikkeiden kuljettamista varten. Ruokaa jaetaan apua 
tarvitseville.    

 

Viro / Kati Tukikeskus, “Katikoti”, 11 495 e 

Olemme jo pitkään tukeneet Viron Kohilan kylässä toimivan kehitysvammaisten ryhmäkodin 
toimintaa. Sen virallilnen nimi on MTÜ Kati Tugikeskus, suomeksi Kati Tukikeskus ry. Käytämme 
siitä nimeä Katikoti. Kaikki ulkopuolinen apu on edelleen kipeästi tarpeen, jotta se pystyisi 
tarjoamaan 15 asukkaalleen turvallisen asumisen. Avustusta remonttikuluihin annoimme 5 495 e 
ja toimintakuluihin 4 500 e sekä Ystävänpäivän myyntituotto 1 500 e. Avustukset käytettiin 
ilmastoinnin ja lämmityksen korjauksiin, uuden pesulan remonttiin sekä tarpeellisiin 
toimintakuluihin. Lisäksi Helsingin Emmauksen edustajat vierailivat Katikodissa kesäkuussa ja sieltä 
tehtiin vierailu Helsinkiin lokakuussa.  

Katikoti tarjoaa korkealaatuista palvelua psyykkisiä erityistarpeita omaaville asiakkaille mukaan 
lukien erityishoidon palvelut: kuntoutuspalvelu, kotipalvelut, ammatillisen kuntoutuksen palvelut. 
Katikodin ja työpajan tiimissä on työsopimuksella 11 työntekijää, jotka huolehtivat asukkaista 
ryhmäkodissa ja työpajassa. Lisäksi ostetaan osa-aikaisia palveluita mm. psykologilta, 
puheterapeutilta, taideterapeutilta ja erityisopettajalta. Osa Katikodin asukkaista ja työpajan 
asukkaista osallistuu työntekoon mm. pesulassa. He saavat työstään pienen korvauksen. Suomessa 
siitä käytetään nimitystä "työosuusraha". 

Toiminta on laajentunut Kohilan ulkopuolelle mm. Sakun kuntaan. Siellä osa asiakkaista on lapsia. 
Asiakkaita on tullut palveluihin mm. Haiban lastenkodista. Luovuus- ja harrastuskerhoja on 
järjestetty Kohilan ja Sakun päiväkodeissa. 

Vuoden aikana työkeskus oli remontissa. Taloudellisesti Katikoti ei joutunut osallistumaan 
kustannuksiin, vaan se laati hankehakemuksen ja vastasi hankkeen toteutuksesta. Rahoituksesta 
vastasi Valtion Tukipalvelukeskus ja Kohilan kunta. Työkeskukseen palattiin vuoden lopulla. 
Katikoti suunnittelee Työkeskukseen Kohilan ja lähialueiden asukkaille ns. valmistavaa luokkaa, 
jossa voisi opiskella ja saada työkokemusta eri aloilta ennen ammatinvalintaa. Työkeskuksen 
ulkotiloihin tai Katikotiin on suunnitteilla myös kirpputoria. Pesula siirtyi Työkeskuksesta remontin 
takia uusiin työtiloihin ja pesulatoiminta oli katkolla muutamia kuukausia. 

Paikallisen ammattikorkeakoulun kanssa käynnistyi yhteistyö, viisi Katikodin asukasta opiskelee 
siellä ja Katikodin erityisopettaja tarjoaa sosiaalisen kuntoutuksen palveluja yhdeksälle opiskelijalle 
Katikodin toimiessa harjoittelupaikkana. Salu-erityiskoululle tarjotaan kuntoutuspalveluja. 
Kotipalvelu loppui, kun kunta otti sen omaksi toiminnakseen. Sen tilalle käynnistettiin 
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Työttömyyskassalle tarjottava palvelu, joka sisältää pitkäaikaistyöttömien neuvontaa ja tukemista 
työnhaussa. 

Liettua / Missing Persons’ Families Support Centre (MPFSC), 2 000 e 
MPFSC-järjestö tekee ihmiskaupan ja lähisuhdeväkivallan vastaista työtä Liettuassa. Järjestön 
nuorten ryhmissä vahvistetaan nuorten itsetuntoa ja lisätään heidän tietoisuuttaan ihmiskaupan 
toimintatavoista ja näin pyritään estämään heitä joutumasta ihmiskaupan uhreiksi. Lisäksi 
ryhmissä käsitellään sukupuolten välisen tasa-arvon, sukupuolistereotypioiden ja 
lähisuhdeväkivallan teemoja. Järjestöä tuettiin 2 000 eurolla, joka käytettiin tyttö- ja poikaryhmien 
toimintaan, yhteensä neljä ryhmää. 

Ukraina, 4 500 e 

Tuimme Ukrainan sodasta kärsiviä kahta kautta. Keväällä annoimme Vihdissä toimivalle 
Kinnastuvalle 500 euron avustuksen Ukrainaan vietävien avustustavaroiden kuljettamiseen. 
Ukrainan itsenäisyyspäivän (24.8.) kunniaksi järjestimme 23. ja 26.8. kirpputoreillamme 
solidaarisuusmyynnin, jonka tuotolla 3 500 e tuimme Ukrainan Lvivissä toimivan Emmaus Oselyan 
ryhmän sosiaalikeskuksen toimintaa. Tuimme ryhmää myös lähettämällä sinne rekkalastin tavaraa 
yhdessä Emmaus Westervikin kanssa. Rekan mukaan pakkasimme 500 eurolla hankittuja ruoka- ja 
hygieniatarvikkeita. 

Osallistuimme Emmaus Euroopan järjestämään Ukraina-webinaariin sodan kolmantena 
vuosipäivänä 24.2. Emmaus Oselyan ryhmän edustajat kertoivat tilanteestaan ja toiminnastaan. 
Osallistuimme myös Emmaus Euroopan Puola-Ukraina-kollektiivin etäkokoukseen 18.11. Siellä 
saatiin hyvä kuva Puolan, Ukrainan, Latvian, Liettuan ja Georgian ryhmien tilanteesta. 

Romania / E-Romnja, 10 000 e 

E-Romnja on Bukarestissa toimiva romanien feministijärjestö, joka pyrkii vahvistamaan 
romaninaisten ja -tyttöjen asemaa ja osallisuutta romaniyhteisöissä ja koko yhteiskunnassa. 
Avustimme järjestön ruohonjuuritason yhteisötyötä 10 000 eurolla, josta 1 500 euroa koostui 
molemmissa myymälöissä järjestettyjen solidaarisuusmyyntien tuotosta Romanien 
kansallispäivänä 8.4.  

Tavaralähetykset Ukrainaan ja Latviaan, 5 937 e 

Ukrainan ja Latvian Emmaus-ryhmille lähetettiin Emmaus Westervikin kanssa yhteensä kolme 
rekallista lasten ja aikuisten vaatteita, kodintekstiilejä, kenkiä, laukkuja ja taloustavaroita. Emmaus 
Helsingin osuus oli 1 452 kollia (14 520 kg) ja toimituskuluista 5 937 e, joka sisältää säkkivaraston 
vuokran (3 000 e), pakkausmateriaalit sekä osuutemme rahtikuluista.  

 

Tukitoiminta ja avustukset kotimaassa  

Vesiprojekti / Helsingin yliopiston Itämerirahasto, 1 500 e 

Kansainvälisenä Vesipäivänä 22.3. pidimme molemmissa myymälöissä solidaarisuusmyynnin, jonka 
tuotto 1 500 e lahjoitettiin Helsingin yliopiston Itämerirahaston Monicoast-projektille (MONItoring 
of COASTal habitats). Siinä selvitetään pitkäaikaismuutosten vaikutuksia rannikkoalueiden 
monimuotoisuuteen ja toimintaan. 

Muu kotimainen tukitoiminta, 9 191 e 
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Emmauksen toiminta-ajatuksen mukaisesti pyrimme tukemaan myös kotimaassa niitä, jotka ovat 
kaikkein heikoimmassa asemassa. Annoimme tavara- ja rahallista tukea sellaisille organisaatioille, 
jotka toimivat mm. asunnottomien, maahanmuuttajien, paperittomien ja luonnonsuojelun 
hyväksi. Huomioimme näissä avustuksissa erityisesti järjestöjä, joiden toiminta oli vaikeutunut 
pienentyneiden valtionavustusten vuoksi.  

Annoimme taloudellista tukea seuraaville: Ihmisoikeusliitto 2 000 e, IsoNumero-lehti 1 191 e, 
Maahanmuuttajanaiset, Monika-Naiset liitto ry 1 500 e, Pakolaisneuvonta 1 000 e, Vailla vakinaista 
asuntoa (VVA) ry 2 000 e ja Yhteiset lapsemme ry 1 500 e. 

Tuimme pääkaupunkiseudun sosiaalitoimijoita lahjoittamalla niille vaatteita, kenkiä, tekstiilejä ja 
muita tarvikkeita edelleen jaettavaksi yhteensä 104 kollia. Saajia olivat mm. Ukrainalaisten 
apukeskus, VVA ry, Helsingin vastaanottokeskus ja Pasilan poliisilaitos.  

Vuoden kuluessa jaoimme yhteensä seitsemän ostokorttia (arvo yhteensä 140 e) 
Niemikotisäätiölle ja Ruokaa ei aseita -ryhmälle. Korteilla voi tehdä ostoksia Emmauksen 
kirpputoreilla.  

Kirpputoreilla tarjottiin työkokeilu- ja palkkatukipaikkoja. 

 

Muu tukitoiminta, 3 626 e 

Katastrofiapu, 2 000 e 
Lääkärit ilman -järjestön hätäapukeräystä Gazaan tuimme 2 000 eurolla. 

Kehitysmaayhdistys Pääskyt 1 676 e 

Pääskyt pesivät keväällä talkootyönä Lauttasaaren ja Vallilan myymälöiden ikkunat saaden 
korvauksena talkoopäivien myyntituotot 1 626 e. Pääskyt esittelivät hankkeidensa toimintaa 
emmauslaisille 3.4. Vallilan myymälän tiloissa pidetyssä infotilaisuudessa. Lisäksi Pääskyiltä 
ostettiin yksi puuadressi 50 e. 

 

TIEDOTTAMINEN, TUKIKAMPANJAT JA VAIKUTTAMISTYÖ 

Lehti, sosiaalinen media ja solidaarisuusmyynnit 

Emmaus Uutiset -lehti ilmestyi kaksi kertaa ja se julkaistiin sekä suomeksi että ruotsiksi. Lisäksi 
jäsenet ja vapaaehtoiset saivat sähköpostitse ja WhatsAppin kautta ajankohtaista tietoa 
Emmauksen ja myymälöiden toiminnasta ja tapahtumista.  

Yhdistyksen koti-, Facebook- ja Instagram-sivuja päivitettiin säännöllisesti. Some-seuraajien 
määrät kasvoivat kaikilla tileillä (edellinen vuosi suluissa). Vuoden lopussa Emmaus Helsingin 
Instagram-tilin seuraajia oli 707 (647) ja Facebook-sivun 1 365 (1 275). Lauttasaaren myymälän 
Instagram-tilin seuraajamäärä oli 1 460 (1 200) ja Facebook-sivun yli 570 (400). Vallilan myymälän 
Instagram-tilin seuraajamäärä oli 690 (610) ja Facebook-sivun 190 (178). Emmauksen SHM Storen 
myyntipisteen Instagram-tilillä seuraajia oli vuoden lopussa noin 200 (140).  

Solidaarisuusteemojamme olivat mm. Ukrainan sodasta kärsivien tukeminen, oikeus puhtaaseen 
veteen, oikeus asuntoon, ihmisoikeudet sekä lasten ja naisten oikeudet. Teemoista järjestimme 
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solidaarisuuspäiviä, jolloin tiedotettiin kyseisestä teemasta ja päivien myyntitulot annettiin 
teemoihin liittyviin solidaarisuuskohteisiin.  

Julkaisimme kotisivuilla ja somessa RENET-raportin laskelmat Emmaus Helsingin 
ympäristösäästöistä.  
 
Näkyvyys, yhteistyö, tapahtumat ja kampanjat 
Saimme vuoden aikana näkyvyyttä useassa Lauttasaari-lehden numerossa, mm. 22.10. 
Lauttasaaren myymälän kirjaosasto esiteltiin lehdessä yhtenä Lauttasaaren helmistä, joita 
asukkaat olivat saaneet ehdottaa Lauttasaari-Seuralle. Tammikuussa muodostettiin Lauttasaari-
Seuran koordinoimana ”Kestävästi kuluttava Laru” -yhteisö, jonka toimintaan Emmaus osallistui 
aktiivisesti. Yhteisön myötä saatiin uusiksi yhteistyökumppaneiksi mm. Lauttasaaren Martat, Puoti 
pihlajan varjossa ja Tuunaritarinat. Yhteisön voimin järjestettiin 25.10. Vattuniemen ala-asteella 
CircuLaru-kiertotaloustapahtuma. Tapahtumassa kävijät saivat tutustua alueen 
kiertotaloustoimijoiden tuotteisiin ja palveluihin sekä osallistua erilaisiin työpajoihin. Emmaus 
Lauttasaari vei tapahtumaan myyntiin tykötarpeita loppuvuoden hyggeilyyn. 
 
Osallistuimme Maailma kylässä festivaalien Mahdollisuuksien torille 24.-25.5. omalla 
myyntipöydällä. Kasinonrannassa 30.8. järjestettyyn Lauttasaari-päivään osallistuttiin tälläkin 
kertaa oman myyntiteltan lisäksi myös koostamalla ohjelmalavalle second hand -muotinäytös. 
Emmauksen toimintaa esiteltiin myös Frivilligt på svenska-verkoston tilaisuudessa Luckanissa 19.8. 
sekä Monika-naiset liiton “Naiset kotouttavat” tapahtuman järjestötorilla 9.12. 

Vallilan kirpputorin Ikkunagallerian tila annettiin tänäkin vuonna yhteistyökumppaneidemme ja 
eräiden emmaushenkisten taiteilijoiden käyttöön teemakuukaudeksi kerrallaan. Esimerkiksi 
elokuussa ikkunagalleriassa oli esillä Iraiida Lukka - De Grootin Leikkien kokoelma: erilaisista 
kierrätysmateriaaleista eri tekniikoilla toteutettuja teoksia. Syksyllä ikkunagalleriassa esiteltiin 
mm. Anne Siirtolan Samaa Rihmastoa -näyttely, jossa teokset ommeltiin löydetystä ja 
kierrätetyistä materiaaleista. Syksyllä esiteltiin myös VVA ry:n, Yhteiset Lapsemme ry:n ja 
Ihmisoikeusliiton toimintaa. 

Allekirjoitimme Kansalaisareenan kannanoton "Vapaaehtoistoimintaan panostaminen on 
yhteiskunnan kestävä investointi” ja Asunnottomien yön kansalaisliikkeen kannanoton 
“Hallituksen päätökset voivat lisätä tai lopettaa asunnottomuuden – nyt on valittava suunta”. 
Olimme myös mukana Kuluttajaliiton Jaa se -hankkeessa, joka päättyi ja teimme tiiviisti yhteistyötä 
Hiilineutraali Lauttasaari 2030 -hankkeen kanssa. 
 
Suomen Emmaus-ryhmien yhteinen ylikulutuksen ja -tuotannon vastainen All you need is less -
kampanja alkoi kesäkuussa ja sitä pidettiin esillä somessa ja myymälöissä. Painatimme 
henkilökunnalle kampanjan T-paitoja työasuiksi ja myyntiin ompelijamme ompelemia 
kangaskasseja kampanjan painatuksella. Paidat ja kassien kankaat olivat kierrätettyjä. 

Lokakuussa järjestimme kaikille avoimen All you need is less- aiheisen kierrätystaidekilpailun 
yhdessä Lauttasaari-Seuran kanssa. Materiaaleja oli mahdollista etsiä myymälöiden ilmaishyllyistä. 
Kilpailuun osallistuneista töistä järjestettiin yleisöäänestys. Työt olivat esillä marraskuussa 
Lauttasaaren myymälässä, jossa voittajat palkittiin 22.11. Emmauksen lahjakorteilla. 
 

KIRPPUTORIT 
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Toiminta-ajatus 

Talouden kivijalkamme on Vallilan ja Lauttasaaren kirpputoreissa. Lisäksi meillä on 
kirpputoriosasto Redin kauppakeskuksen SHM Storessa. Myymälöiden toiminnan mahdollistavat 
lukuisat tavaran lahjoittajat. Emmaus taas sitoutuu kierrättämään saadut lahjoitukset 
mahdollisimman eettisesti ja ekologisesti. Osan tavaroista myymme itse myymälöissä tai erilaisissa 
tapahtumissa ja osan lahjoitamme ja lähetämme eteenpäin tarvitseville. Jotakin korjaamme, 
kunnostamme tai muokkaamme uudeksi. Saamamme tulot käytetään heikoimmassa asemassa 
olevien ihmisten tueksi, jotta he voisivat kohentaa elinehtojaan ja saada uutta toivoa 
vaikeuksissaan. Tukitoiminnassamme pyrimme noudattamaan kestävän kehityksen, ihmisten 
yhdenvertaisuuden ja ekologisuuden periaatteita.  

Työyhteisöt 

Kirpputorimme ovat vapaaehtoisten työyhteisöjä, joihin ovat tervetulleita kaikenlaiset 
vapaaehtoistyötä etsivät ihmiset. Olemme organisoineet kiinnostuneiden vastaanoton ja 
informoinnin molemmissa myymälöissämme. Meitä on moneksi: on vanhoja ja nuoria, 
koulutettuja ja kouluttamattomia. Värillä, sukupuolella, kielellä ja uskonnolla ei ole väliä. Tärkeintä 
on halu työskennellä yhdessä yhteisten päämäärien saavuttamiseksi. Töitä on monenlaisia, 
jokaiselle jotakin. Tässä työyhteisön kirjossa harjoittelemme itse moninaisuuden iloa ja joskus 
sietämistäkin. Yhteisen työn ohella saamme iloita toisistamme myös päivittäisellä lounaalla ja 
kahvituokioilla. Ruoan valmistivat useimmiten työntekijät ja toisinaan vapaaehtoiset. Vallilassa 
saimme lounasvieraiksi yhteistyökumppaneittemme edustajia, jotka kertoivat toiminnastaan, mm. 
VVA ry ja Rauhanliitto.  

Vuoden aikana panostimme uusien vapaaehtoisten löytämiseen, nykyisten vapaaehtoisten 
sitouttamiseen ja kaikkien vapaaehtoisten sekä vapaaehtoistoiminnan mahdollistavien 
työntekijöiden hyvinvointiin. Vuonna 2024 perustettu vapaaehtoistoiminnan työryhmä teki 
suunnitelman toiminnan selkeyttämiseksi, kehittämiseksi ja vapaaehtoisten työskentelyn 
helpottamiseksi. Suunnitelma käsittää ohjeistuksia, vapaaehtoistyösopimuksen ja uuden 
vapaaehtoisen vastaanotto-ohjelman. Lisäksi myymälöiden työympäristöt siistitään ja tehdään 
niistä mahdollisimman turvalliset. Työilmapiiriin pyritään luomaan/ylläpitämään turvalliset 
olosuhteet, joissa jokainen vapaaehtoinen voi olla oma itsensä, sanoa oman mielipiteensä, 
osallistua erilaisiin töihin ja päätöksentekoon. Ohjeistuksia otettiin vuoden aikana käyttöön. 
Keväällä 2026 allekirjoitetaan vapaaehtoisten sopimukset ja käynnistetään uusi vapaaehtoisen 
vastaanotto-ohjelma. Työryhmä jatkaa toimintaansa varmistaakseen, että näin toimitaan ja että 
ohjeistukset toimivat käytännössä. 

Vallilan myymälä oli avoinna 240 (235) päivää ja Lauttasaaren myymälä 246 (241) päivää, 
kummatkin tiistaista lauantaihin. Tarjosimme ilmaisen noutopalvelun asiakkaillemme isompia 
lahjoituseriä varten. Vuoden aikana tehtiin yhteensä 95 (72) noutokeikkaa. Ajopäiviä oli yhteensä 
49 (48), joihin käytettiin vuokrapakettiautoa 21 kertaa. Ostosten vientikeikkoja tehtiin 2 (5). Omia 
ajoja oli 160 (124). 

Vallilan myymälä 

Vallilan myymälämme oli avoinna tiistaista lauantaihin, mutta kesällä lauantait kiinni. 
Maanantaisin myymälä oli suljettu ja pidettiin siivous- ja järjestelytalkoot sekä työkokoukset. 
Työssäkäyvien ja opiskelijoiden suosima torstai-iltaisin kokoontuva vapaaehtoisryhmä ja 
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Ompeluseura toimi koko vuoden ajan. Tarjosimme läpi vuoden korjausompelupalvelua 
asiakkaillemme tukityöllistetyn ompelijan avulla. 

Järjestimme lokakuussa myymälän Avoimet ovat -päivän, jolloin asiakkaat pääsivät kurkistamaan 
henkilökunnan ja lajittelun tiloihin sekä kuulemaan toiminnasta. Suunnittelimme Outlet-osastoa 
myymälään ja otimme löytölaarit käyttöön kansainvälisenä kierrätyspäivänä 18.3. Laareista voi 
tehdä edullisia löytöjä. 

Emmauksen toimintaan kävi tutustumassa Kansan Sivistysliiton (KSL) kurssilaisten joukko, josta 
kaksi henkilöä kävi vapaaehtoisina kuuden viikon ajan kerran viikossa. Myös Luonnontiedelukion 
nuoria vieraili vapaaehtoisina kaksi kertaa, kahdeksan keväällä ja viisi syksyllä. Meillä oli myös neljä 
vierailevaa vapaaehtoista Global Cliniciltä marras- ja joulukuussa. 

Lokakuussa saimme vieraiksi Emmaus Bilthovenista Hollannista Emmaus Euroopan hallituksen 
jäsenen Yvette Gumbsin ja hänen poikansa. 

Lauttasaaren myymälä 

Myymälä oli auki tiistaista lauantaihin läpi vuoden. Maanantaisin pidettiin kerran kuukaudessa 
talkoopäivä ja työkokous. Toukokuussa, 17.5. järjestimme Lauttasaaressa lahjoitustavaroiden 
keräyskiertueen, jonka aikana pakettiauto pysähtyi kuudessa osoitteessa vastaanottamassa kodin 
pientavaraa. Toukokuun lopulta elokuun loppuun toimimme Heikkilänaukiolla ulkoilmakirppiksen 
järjestäjänä. Ulkokirppiksiä järjestettiin säävarauksella joka toinen lauantai klo 10–14. 
Myyntipaikat olivat maksuttomia, mutta ennakkoilmoittautumisen vaadittiin sähköpostitse. 
Emmaus otti lahjoituksena vastaan myymättä jääneet tavarat. 
 
Lokakuun alussa Heikkiläntien myymälämme täytti viisi vuotta. Synttäreitä juhlittiin 11.10. 
alennusmyynnillä ja Avoimien ovien päivällä, jolloin vapaaehtoiset kertoivat työstään 
kahvitarjoilun lomassa. Hanna Kärkinen (Fintagea) kävi 29.11. myymälässä esittelemässä kirjaansa 
“Rakkaudesta kirppistelyyn”, jossa myös Emmaus mainitaan. Hän lahjoitti meille kirjansa sekä 
mainitsi myymälämme TV-haastattelussaan. Marraskuun loppupuolella kävimme Lauttasaaren 
seurakunnan perhekerhossa pitämässä alustuksen lapsiperheiden tavaroista ja niiden 
uudelleenkäyttömahdollisuuksista. Myymälän joulukalenterin luukkuja auottiin jälleen joulukuun 
aukiolopäivien aamuina Instagramissa ja Facebookissa. Luukuista paljastui kyseiselle päivälle jokin 
tavarateema tai tarjous. Myös Ystävänpäivän kunniaksi vietettiin Ystäväviikkoa jokapäiväisillä 
yllätyksillä tai tarjouksilla. 
 
Asiakkaita oli vuoden aikana 55 362 (+ 10,5 %), joista maksaneita asiakkaita 18 078 (+ 6 %). 
Lahjoittajien määrä vaihteli kuukausittain 527 ja 672 välillä. Kaikkiaan lahjoittajia oli 7 241 (-3 %). 
 
Yhteistyötä jatoimme Arkeni Studion, Floweryn, Kaarna Livingin, kauppakeskus Lauttiksen, 
Mutteri-kahvilan, Lauttasaaren senioritalon, Lauttasaaren seurakunnan, Vattuniemen ala-asteen 
sekä Lauttasaari-Seuran ja sen Hiilineutraali Lauttasaari -hankkeen kanssa. Lauttasaari-Seuran, 
Lauttasaaren Marttojen, Korjauskaupungin ja Emmauksen yhteistyönä käynnistettiin kaikille 
avoimet ja maksuttomat ”Laru korjaa” -korjaustapahtumat, joihin Lauttasaaren myymälästä 
lahjoitettiin käsityötarvikkeita. 
 
Osasto SHM Storessa 
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Olimme edelleen mukana kiertotaloustoimijoiden Second Hand Market, SHM Store -
yhteismyymälässä Kauppakeskus Redissä omalla 11 neliömetrin kokoisella osastolla. Myyntiin 
valikoitiin Vallilan myymälän parhaimmistoa, vaatteita, asusteita, kenkiä ja laukkuja sekä 
suomalaista designia edustavia kodintekstiileitä ja astioita, joita vapaaehtoiset veivät sinne pari 
kertaa viikossa. Kerran kuukaudessa kuljetettiin suurempia eriä autolla. SHM Store oli avoinna 
maanantaista perjantaihin klo 10–20, lauantaisin klo 10–18 ja sunnuntaisin klo 12–18. Olimme 
mukana 14.12. Fashion Modelsin aloittelevien mallien muotinäytöksessä yhdessä SHM Storen 
neljän muun yrittäjän kanssa. Helena Piipponen valittiin SHM Storen osuuskunnan hallituksen 
varajäseneksi. 
 
 
HENKILÖKUNTA JA VAPAAEHTOISET 

Työntekijät ja harjoittelijat 

Yhdistyksen kokopäiväisenä toiminnanjohtajana työskenteli Anu Hyle. Derek Allan työskenteli 
Vallilan myymälän kokoaikaisena myymälänhoitajana ja Lauttasaaren myymälän osa-aikaisena 
myymälävastaavana työskenteli Reija Wihinen. Huhtikuun alusta alkaen hän otti vastaan 
kokoaikatyön. Vallilan ja Lauttasaaren myymälöissä oli yhteensä kolme palkkatuella 
tukityöllistettyä työntekijää, joista kaksi myymäläapulaista ja yksi korjausompelija. 

 
Vallilan myymälään saimme oppilaitosten kautta kaksi työelämään valmentautujaa 
(yhteistyökumppaneina Live opisto ja Ammattiopisto Luovi), kaksi TET-harjoittelijaa, yhden TEPPO-
harjoittelijan, yhden työharjoittelijan ja yhden logistiikan ammattitutkinnon opiskelijan. Hän 
suoritti harjoittelujaksollaan tavaran vastaanotto ja säilyttäminen tutkinnon osan näyttökokeen 
(yhteistyökumppanina Stadin ammattiopisto). Yhdyskuntapalvelua suoritti yksi henkilö. Yksi nuori 
oli palkattuna kesäapulaisena “Kesäduuni OP:n piikkiin” -kampanjan avulla ja saimme palkattua 
Vantaan kaupungin Kesäsetelin avulla myös yhden nuoren kesäapulaisen. 

 
Lauttasaaren myymälässä TET-harjoittelijoita oli vuoden mittaan kaksi, kieliharjoittelijoita yksi, 
työkokeilijoita yksi ja kesätyöntekijöitä ”Kesäduuni OP:n piikkiin” -kampanjan kautta yksi. 

Yhteenvetona voimme todeta, että Emmaus Helsinki tarjosi vuoden aikana työtä yhteensä 
kolmelle kokopäiväiselle ja kolmelle osa-aikaisesti palkatulle työntekijälle, kolmelle 
kesätyöntekijälle, kolmelle henkilölle palkkatuella, yhdelle työkokeilijalle, kymmenelle 
harjoittelijalle sekä yhteensä 109 vapaaehtoistyöntekijälle.  

Vapaaehtoisten työpanos 

Vallilan myymälässä 72 (79) vapaaehtoista teki 9 796 (8 850) tuntia sekä ompeluseuroissa lisäksi 
330 (416) tuntia, yhteensä 10 126 (9 266) tuntia. Lauttasaaren myymälässä vastaavasti 37 (33) 
vapaaehtoista teki 4 505 (3 946) tuntia. SHM Storessa tehtiin 370 (260) tuntia vapaaehtoistyötä. 
Noutopalvelulla oli 49 (48) ajopäivää, joina vapaaehtoiset tekivät 480 (360) tuntia. Lisäksi rekan 
pakkaukseen käytettiin 70 (60) tuntia, yhteensä 550 (420) tuntia. Hallintotyötä vapaaehtoiset 
tekivät noin 500 tuntia ja tiedottamiseen liittyvää työtä noin 280 tuntia. 

Yhteensä vapaaehtoisten panos oli vuoden aikana noin 16 300 (14 500) tuntia eli noin 313 (280) 
tuntia viikossa. Rahallinen arvo, jos tuntipalkaksi lasketaan 14 e, oli 228 300 e (203 000 e). Ilman 
tätä mittavaa vapaaehtoistyöpanosta Emmauksen solidaarisuustyö ei olisi mahdollista!  



11/14 

 

 

Vuoden aikana pyrimme saamaan toimintaamme mukaan lisää uusia vapaaehtoisia. Osallistuimme 
kahteen vapaaehtoisten rekrytointitapahtumaan: Frivilligt på svenska-verkoston tilaisuudessa 
Luckanissa sekä Monika-naiset liiton “Naiset kotouttavat” tapahtuman järjestötorilla. Ilmoitimme 
myös vapaaehtoistyo.fi -sivulla vapaaehtoistoiminnan mahdollisuuksista. Uusia vapaaehtoisia 
ilmoittautui näiden lisäksi soittamalla, nettisivujen välityksellä ja käymällä kirpputoreilla. Vallilaan 
vuoden aikana otti yhteyttä 48 (52) uutta vapaaehtoistyöstä kiinnostunutta henkilöä, näistä 14 
(17) aloitti vapaaehtoistyöt. Näistä toiminnassa oli vuoden lopussa mukana edelleen 5 (10). 
Lauttasaaressa uusia vapaaehtoisia oli toiminnassa mukana vuoden mittaan 10 (9). Uusia 
vapaaehtoisia ottivat vastaan Anna Sammalkorpi ja Anu Lähde Vallilassa sekä Reija Wihinen 
Lauttasaaressa.  

Emmauslaisten virkistyspäivänä 13.5. tehtiin retki WeeGee-näyttelykeskukseen Espoon Tapiolaan. 
Tutustuimme oppaan johdolla Karin Hellmanin taiteelliseen työhön. Nautimme yhteisen lounaan 
ja tutustuimme myös muihin näyttelyihin. Osallistujia oli 25.  

Joulujuhla vietettiin Vallilan myymälän tiloissa lauantaina 13.12. Herkullinen tarjoilu järjestyi 
nyyttikesti-periaatteella ja osallistujia oli 25.  

 

TALOUS 

Vallilan myymälän vuoden 2025 myynti oli 131 179 e (129 896 e) ja Lauttasaaren myymälän myynti 
oli 167 596 e (170 539 e). Lisäksi saimme tuloja 22 106 e (20 293 e) SHM Storen myyntipisteestä 
Redissä sekä 1 951 e tapahtumamyynneistä. Vuoden yhteenlaskettu myyntituotto, 322 833 e (322 
706 e), ylitti hieman talousarvion. Myyntituottojen lisäksi yhdistyksen kokonaistuottoihin 372 769 
e (361 745 e) kuuluivat jäsenmaksut 2 212 e (1 841 e), korot ja osingot 1 955 e (3 098 e) ja 
työllistämistuet 45 769 e (33 500 e). Tuoteryhmäkohtaisesti aikuisten vaatteet muodostivat 
myyntituloista suurimman osan molemmilla kirpputoreilla, Vallilassa 27 % (28 %) ja Lauttasaaressa 
30 % (29 %). Toiseksi suurimman tuoteryhmän muodostivat Vallilassa taloustavarat, 13 % (14 %), 
ja Lauttasaaressa kirjat, 19 % (18 %). Vallilan keskimääräinen päivämyynti oli noin 544 e (553 e) ja 
maksavia asiakkaita oli päivässä keskimäärin 83 (82).  Lauttasaaren keskimääräinen päivämyynti oli 
noin 679 e (708 e) ja maksavia asiakkaita oli päivässä keskimäärin 74 (71).  Keskimääräinen 
kertaosto asiakasta kohden oli Vallilassa hieman alle 7 e (7 e) ja Lauttasaaressa hieman yli 9 e (10 
e).   
 

Toiminnan kulut olivat yhteensä 381 845 e (389 196 e). Kaikki kulut vähennettyinä tilikauden tulos 
oli 9 076 e (27 451 e) alijäämäinen.  

Jäsenmaksuina Kansainväliselle Emmaukselle, Emmaus Euroopalle, Emmaus Suomelle, Pääskyille, 
Fingolle, Kansalaisareenalle, Renetille, Eetille ja Kaupan liitolle maksettiin yhteensä 8 250 e. 
Kansainvälisen Emmauksen ja Emmaus Euroopan jäsenmaksun suuruus määräytyy myyntituoton 
mukaisesti. 
 

Raha-avustuksia annoimme yhteensä 64 201 e (110 201 e). Avustussumman osuus 
bruttomyyntituotostamme oli 20 % (34 %), mikä vastasi tavoitettamme. On huomattava, että 
korkeampi avustussumma (ja prosenttiosuus) vuonna 2024 johtui tuolloin tehdystä päätöksestä 
käyttää aiemmilta vuosilta kertynyt ylijäämä lisäavustuksiin. Suurimmat avustuskohteemme olivat 
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Katikoti Virossa ja ihmisoikeushanke E-Romnja Romaniassa. Kotimaahan jaettiin 17 % (29 %) 
kaikista rahalahjoituksista.  

Taulukko: Talouden ja henkilöstön yhteenveto 

Tilikausi 2025 2024 2023 

Kokonaistuotot 372 769,03 € 361 745,19 € 393 248,43 € 

Kokonaiskulut -381 844,70 € - 389 195,93 € - 359 795,64 € 

Yli-/alijäämä -9 075,67 - 27 450,74 € 33 452,79 € 

Keskimääräinen 
henkilöstö 

5,5 5 5 

Omavaraisuusaste 95,9 %  95,5 % 95,8 % 

 

Yhdistyksen laitteistoa uusittiin hankkimalla kaksi käytettyä kannettavaa tietokonetta, kaksi uutta 
matkapuhelinta sekä uutena kopiokone-skanneri.  

 

HALLINTO 

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 164 (162). Hallituksen puheenjohtaja oli Hanna-Leena Nuutinen, 
varapuheenjohtaja Phillip (Phill) Lewis, sihteeri Marjo Julin ja taloudenhoitaja Pauline (Pola) 
Stenberg. Muut hallituksen jäsenet olivat Marja Keskitalo-Ojala, Helena Piipponen, Kati Ukkonen, 
Tuula Vessonen ja Eva Wahlström. Hallitus kokoontui yhdeksän kertaa ja kokouksiin oli 
mahdollista osallistua etänä. 

Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Lauttasaaren myymälän tiloissa 29.4. Kokouksessa hyväksyttiin 
vuoden 2024 toimintakertomus ja tilinpäätös sekä myönnettiin vuoden 2024 hallitukselle 
vastuuvapaus. Kokoukseen osallistui yhdeksän jäsentä. 

Yhdistyksen syyskokous pidettiin Lauttasaaren myymälän tiloissa 24.11. Hyväksyttiin vuoden 2026 
talousarvio ja toimintasuunnitelma sekä valittiin puheenjohtaja ja hallitus vuodelle 2026. 
Kokouksen yhteydessä Heikki Ahava esitteli Lauttasaaren kirpputorin myymälätilan tulevaisuutta 
selvittävän työryhmän tekemän tilannekatsauksen. Kokoukseen osallistu 17 henkilöä, joista 14 oli 
jäseniä. Kokouksen jälkeen kuultiin esittely E-Romnja-järjestön työstä Romaniassa. Siitä kertoivat 
järjestön työntekijä Anca Nica Romaniasta sekä Helsingin Diakonissalaitoksen edustaja Marjaana 
Toiviainen. 

 

YHTEISTYÖ JA JÄSENYYDET  

Vuoden aikana osallistuimme aktiivisesti Emmaus-liikkeen toimintaan eri tavoin. Saimme 
näkyvyyttä, kun Kansainvälinen Emmaus esitteli heinäkuussa some-kanavillaan Suomen Emmaus-
ryhmät. 

Emmaus Suomen vuosikokous pidettiin 15.3. Vallilan myymälän tiloissa ja sen yhteydessä pidettiin 
Emmaus Suomen seminaari. Emmaus Suomen puheenjohtajana valittiin jatkamaan Anu Lähde 
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Helsingistä. Hallituksen jäseneksi valittiin Helsingistä myös Pauline Stenberg. Seminaarissa kuultiin 
ryhmien ajankohtaisia kuulumisia ja keskusteltiin paperittomien tilanteesta. Päivän päätteeksi 
pohdiskeltiin mitä on rauha ja miten voimme sitä Emmauksessa edistää. Ryhmätyöskentelyn 
vetivät toiminnanjohtaja Laura Lodenius ja kouluttaja Elina Niinimäki Suomen Rauhanliitosta. 
Osallistujia oli 16. 

Emmaus Suomen syysseminaariin 3.-4.10. Maarianhaminassa osallistui yli 30 henkilöä, joista 
kahdeksan oli Helsingistä. Mukana oli edustajia myös kahdesta ryhmästä Ruotsista. Tutustuttiin 
Emmaus Ålandin toimitaan ja myymälöihin ja keskusteltiin yhteisistä asioista. Vierailijana oli 
Emmaus Euroopan toiminnanjohtaja Eve Poulteau, jonka alustuksen pohjalta pohdittiin 
Emmauksen tulevaisuutta. Seminaaria edelsi Emmaus Euroopan hallituksen kokous 
Ahvenanmaalla 1.-3.10. 

Emmaus Helsinki on kehitysjärjestöjen kattojärjestö Fingo ry:n jäsen ja Kehitysmaayhdistys 
Pääskyjen yhteisöjäsen. Olemme myös vapaaehtoisjärjestöjen kattojärjestö Kansalaisareenan ja 
Second Hand Market Osuuskunnan jäseniä ja mukana RENET-kiertotalousverkostossa. 
Tammikuussa liittyimme Eetti ry:n jäseneksi. Kuulumme myös Paperittomien verkostoon ja 
Kaupan liittoon (työnantajajärjestö).   

 

MERKITTÄVIMMÄT RISKIT JA EPÄVARMUUDET TOIMINNASSA 

Emmaus Helsinki ry:n toiminta ja talous ovat vakaalla pohjalla. Omarahoitusaste on korkea ja 
yhdistyksellä on säästössä varoja, jotka toimivat puskurina mahdollisissa poikkeusoloissa. Talous 
perustuu kokonaan itse ansaittuihin tuloihin, joten siihen eivät vaikuta valtion kansalaisjärjestöille 
myöntämien avustusten leikkaukset. Henkilöstötilanne on vakaa sekä vakituisten että 
määräaikaisten työntekijöiden osalta. Toiminnassa on mukana suuri joukko vapaaehtoisia 
työntekijöitä, joita on ilahduttavasti löytynyt jatkuvasti lisää.  

Niin meidän kuin muidenkin suomalaisten kierrätys- ja uusiokäyttötoimijoiden haaste on 
poistotekstiilien käsittelyn toimimattomuus. Tästä syystä tekstiiliä kertyy myymälöihin suuret 
määrät. Asiaan on haettu ratkaisuvaihtoehtoja ja tilanne on meillä pysynyt hallinnassa mm. 
laajentamalla ilmaisjakelua ja jatkamalla materiaalin lähettämistä ulkomaisiin kohteisiin. Tilanteen 
kokonaisvaltainen ratkaisu edellyttää kansallisen tason linjauksia ja näitä toivotaan ja odotetaan.  

Yhdistys omistaa Vallilan myymälän ja lajittelun tilat ja ko. taloyhtiö on vakavarainen. Sen sijaan 
Lauttasaaren myymälä sijaitsee vuokratiloissa kiinteistössä, joka on kaavamuutoksen mukaisesti 
purkutalo. Kaavamuutoksesta on valitettu, joten asia etenee nyt oikeusasteissa ja käsittelyn 
kestosta ei ole tietoa. Selvää kuitenkin on, että tiloista joudutaan jossain vaiheessa siirtymään 
muualle. Seuraamme tilannetta tarkasti ja syksyllä 2025 käynnistyi valmisteluryhmä, jonka 
tehtävänä on laatia eri etenemisvaihtoehtoja ja edistää näin uusien tilojen löytymistä.  

Mäkelänkadun remontti marraskuusta 2025 marraskuuhun 2027 aiheuttaa suuria 
liikennejärjestelyjä ja liikenteen vähenemistä Vallilan myymälän kohdalla. On mahdollista, että 
tästä aiheutuu asiakkaiden vähenemistä ja näin myös myyntitulojen alenemista. Tämä on otettu 
huomioon vuoden 2026 budjettia laadittaessa. Myyntipisteeseemme Redin kauppakeskuksen SHM 
Storessa tulee vaikuttamaan Junatien metrosillan remontti Kalasataman ja Sörnäisten välillä 
vuosina 2026–2028. Sillan uusimisen vaatima metroliikenteen katko alkaa loppukeväällä 2027 ja 
kestänee seitsemän kuukautta. Korvaavaa liikennettä järjestetään linja-autoilla, mutta on syytä 
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olettaa, että asiakasmäärä vähenee metrokatkon aikana. Tilanne tullaan huomioimaan vuoden 
2027 suunnittelussa. 

 

ARVIO TULEVASTA KEHITYKSESTÄ 

Emmaus Helsinki ry. arvioi jatkavansa toimintaansa entiseen tapaan tavoitteidensa ja 
periaatteidensa mukaisesti. Uusiokäyttö ja kierrätys ovat yhteiskunnallisesti yhä merkittävämpiä 
trendejä, joten toiminnan tarpeellisuus on helppoa perustella. Emmauksen toiminnassa korostuu 
tulojen ohjaaminen merkittävässä määrin hädänalaisten auttamiseen, ja tässä eroamme useista 
muista vastaavista toimijoista. Tämän voidaan katsoa olevan meille etu. Olemme myös 
verkostoituneet aktiivisesti eri kierrätys- ja kehitysyhteistyötahojen sekä muiden Emmaus-ryhmien 
kanssa. Tämä tukee omaa toimintaamme ja lisää sen tunnettavuutta.  

 

LOPUKSI 

Emmaus-yhteisö on monelle meistä kuin toinen koti. Meitä erilaisia emmauslaisia yhdistää halu 
tehdä jotakin yhdessä oikeudenmukaisemman maailma puolesta.  Emmaus-yhteisö on myös 
vieraanvarainen: jokainen on tervetullut, kaikkia tarvitaan. Yhteisiin solidaarisuustalkoisiin 
kutsumme myös lahjoittajat ja asiakkaat. Kirpputoreillamme hylätyt esineet saavat uuden arvon, 
itsensä hylätyiksi tuntevat ihmiset löytävät uuden merkityksen elämälleen ja yhteisen työmme 
tuloksena voimme vaikuttaa osaltamme kestävämpään tulevaisuuteen. Kiitos kaikille tavaroiden 
lahjoittajille, kirpputoriemme asiakkaille sekä palkatuille ja vapaaehtoisille työntekijöillemme! 
Teidän ansiostanne olemme voineet antaa apua ja tukea sitä tarvitseville sekä lähelle että kauas. 


